
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 

Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Cod. meccanografico: VVIS00700G 

Cod. fiscale: 96034290799 

Codice Univoco UF8F86 

http://www.iismorellicolao.gov.it/ 

e-mail: vvis00700g@istruzione.it 

e-mail: vvis00700g@pec.istruzione.it 

N. Tel. Liceo Classico 0963376739 

N. Tel. Liceo Artistico 0963376760 

 

 

  

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 

Avviso Prot. n. AOODGEFID – 3340 del 23/03/2017- 

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID-23570– del 03/07/2018 
 

NOMINA COMMISSIONE 
                                        PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE (interne): ESPERTI 

                                       PON FSE – COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE 

                                                CODICE PROGETTO 10.2.5AFSEPON-CL-2018-226 

                                                                                CUP F47I17000400007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e le Linee Guida 2014/2020 dell’Autorità di Gestione; 
 

                  VISTA la Nota del MIUR del 31 MARZO 2017, n. 3340 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di 

                                Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  

                                Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

                                Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

                                Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto Azione 10.2.5 A 

                             Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3340 del 23/03/2017.  

                             FSE -. Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale 

VISTA La candidatura da parte dell’Istituzione Scolastica prot.n.19275 del 14/06/2017; 

VISTA L’autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID-23570  –del 03/07/2018 codice progetto 

10.2.5AFSEPON-CL-2018-226 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il l’art. 40 del D.I. 44/2001 che consente la stipula di contratti a prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività e insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per 

l’ampliamento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento di Contabilità dell’Istituzione Scolastica, Decreto 

Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 art. 34, è possibile procedere ad affidamento diretto quando 

l’importo fino ad euro 2000,00 oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio d'Istituto; 

VISTI i criteri di reclutamento stabiliti dal Consiglio d’Istituto in data 29/06/2015; 

http://www.iismorellicolao.gov.it/
mailto:vvis00700g@istruzione.it
mailto:vvis00700g@pec.istruzione.it




VISTO il PTOF 2016/19 elaborato dai docenti ed adottato dal Consiglio d'Istituto in data 28/10/2016 verbale 

n. 7 delibera n. 5; 

VISTO il Verbale n. 3 del Collegio Docenti del 30/10/2017 Delibera n. 4 “Approvazione PTOF 2016/19; 

VISTO il Verbale n. 12 del Consiglio d’Istituto del 30/10/2017 Delibera n. 5 “Approvazione PTOF 2016/19” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale E.F. 2018 e le 

modifiche apportate alla data attuale; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 23/08/2018 con la quale veniva assunto il progetto nel  

             Programma Annuale 2018; 

ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno figure di ESPERTI per supportare le attività 

formative, nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sul Bando PON in oggetto; 

PREMESSO che in data 12/01/2019  prot. n. 271/C23 è stato pubblicato l’avviso di selezione per il 

                               reclutamento di figure: ESPERTI PON FSE – COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE; 

 

                RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione  

                di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

 

DISPONE 

 

Art.1 

                   La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute, per le procedure 

                  in premessa è così costituita.  

 Dirigente Scolastico ing. Raffaele Suppa con funzione di Presidente; 

 Prof.ssa Maria Giuseppina Marino, componente commissione; 

 Prof.ssa Angela Ventrice, con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretaria verbalizzante; 

  

                I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi  

                indicati nell’avviso di selezione. 

                Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la compilazione 

                della graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Raffaele Suppa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  art. 3, c.2 D.LGS 

N.39/93 

 

 


